
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

 

PORTARIA Nº. 004/2018 de 05 de Março de 2018. 

 

 

A Pró-Reitora de Graduação no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, 

 

Considerando o disposto no inciso III, artigo 14, capítulo IV do Regimento Geral da 

Universidade Federal do Espírito Santo; 

Considerando as normas regulamentadoras das situações de abandono, 

desligamento e jubilamento de alunos dos cursos de graduação estabelecidas pela 

transição entre a Resolução Nº 38/2016– CEPE e a Nº 68/2017– CEPE, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Considerar DESLIGADOS dos respectivos cursos de graduação da UFES os 

alunos listados no Anexo I. 

 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vitória, 05 de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

  

 

Profª. Drª. Zenólia Christina Campos Figueiredo 
Pró-Reitora de Graduação 

ProGRAD/Ufes 



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

ALUNO MATRÍCULA CENTRO CURSO

1 ALESSANDER TRANCOSO DANIEL JUNIOR  2014202425 CCJE Administração - Diurno

2 ANDERSON SOUZA STEIN 2011202359 CCJE Administração - Diurno

3 ANDRE LIMA EGIDIO ROMANO           2012202578 CCJE Administração - Diurno

4 DALTON VETTORACI     2012100045 CCJE Administração - Diurno

5 DHANES CARLOS PEDRONI 2012202609 CCJE Administração - Diurno

6 FELIPE LIMA STANGE   2012202580 CCJE Administração - Diurno

7 GABRIEL GLINARDELLO DA FONSECA MELO 2011202369 CCJE Administração - Diurno

8 GUILHERME MARINHO DE CARVALHO LOPES 2006204128 CCJE Administração - Diurno

9 HELENA OLIVEIRA SEABRA DE MELLO F SANTOS                                        2006204296 CCJE Administração - Diurno

10 HENRY HELENO ROBLES  2007103526 CCJE Administração - Diurno

11 KAROLINA RIZZI TOMAZ 2012102168 CCJE Administração - Diurno

12 LARISSA ANTUNES COTTA 2011202367 CCJE Administração - Diurno

13 LUARA DUARTE LEAL GALANTE 2010202502 CCJE Administração - Diurno

14 LUCAS PAGANUCCI XAVIER             2011202289 CCJE Administração - Diurno

15 LUCAS POLICARPO MILHIOLI           2013100368 CCJE Administração - Diurno

16 MARIANA ZILDA MIZZETTI DE ALMEIDA  2014100243 CCJE Administração - Diurno

17 MARIANNA RONCETTI DA COSTA         2014100256 CCJE Administração - Diurno

18 MATEUS FERNANDES PROBST            2009207506 CCJE Administração - Diurno

19 MIKAELLY MELO AREDES DE PAULA      2011202303 CCJE Administração - Diurno

20 MONARA BRAMBILLA SOARES            2011102184 CCJE Administração - Diurno

21 RAFAELA COSTA RIEVERS 2011100028 CCJE Administração - Diurno

22 ROMULO FERREIRA MAIA VIEIRA        2009207502 CCJE Administração - Diurno

23 RONALDO ZARDO DESTEFANI JUNIOR     2010202477 CCJE Administração - Diurno

24 VANESSA DANDARA GOMES BATISTA 2011100092 CCJE Administração - Diurno

25 VICTOR FERREIRA GONZAGA DA COSTA   2011100016 CCJE Administração - Diurno

26 VITOR MARTINS        2014100272 CCJE Administração - Diurno

27 WELTON CARLOS DA FONSECA           2009207516 CCJE Administração - Diurno

28 WEVERSON VALCKER MEIRELES          2010100227 CCJE Administração - Diurno

29 ALAN MOTTA E MOTTA   2013100617 CCJE Administração - Noturno

30 BRUNELA SFALSIN GIESEN BOTELHO     2015206338 CCJE Administração - Noturno

31 BRUNO DA SILVA NUNES 2014202479 CCJE Administração - Noturno

32 EDUARDO GRINGS OLIVEIRA            2015100061 CCJE Administração - Noturno

33 FELIPE DOS SANTOS CABRAL           2011202912 CCJE Administração - Noturno

34 FELIPE RODRIGUES FRAGA             2015100064 CCJE Administração - Noturno

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 1



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

35 FERNANDA OLIVEIRA MACHADO          2013202288 CCJE Administração - Noturno

36 GABRIEL FREIRE DIAN  2015206348 CCJE Administração - Noturno

37 GABRIELA OLIVEIRA MAGNAGO          2011202868 CCJE Administração - Noturno

38 JAIME FRANCISCO SOARES JÚNIOR      2010101454 CCJE Administração - Noturno

39 JOSILENE MARIA DOS SANTOS          2015100088 CCJE Administração - Noturno

40 JOSUE ALVES DOS SANTOS             2014100311 CCJE Administração - Noturno

41 JUAREZ SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR                                       2011100160 CCJE Administração - Noturno

42 MARCO AURELIO GUASTI DE ALMEIDA    2010101474 CCJE Administração - Noturno

43 MURILO JOSE ALMEIDA GOMES NETO     2014202450 CCJE Administração - Noturno

44 NATALIA SANTOS DE OLIVEIRA         2014202465 CCJE Administração - Noturno

45 PAULA IRACINEIA CONSTANTINO        2015206349 CCJE Administração - Noturno

46 PHILIPE SOARES LIBERATO DA SILVA   2011100155 CCJE Administração - Noturno

47 RAFAEL DUARTE WOTECOSTZ            2014202469 CCJE Administração - Noturno

48 RENAN TAVARES DE SOUZA             2015100080 CCJE Administração - Noturno

49 SAVIO LOZZER BITTENCOURT           2015100069 CCJE Administração - Noturno

50 SIMONE RESENDE CORRÊA 2014202463 CCJE Administração - Noturno

51 THOMAZ COIMBRA KENNEDY CARVALHO    2014100318 CCJE Administração - Noturno

52 WALESKA BETHSAYDA VITORIA FERREIRA 2013202292 CCJE Administração - Noturno

53 ADRIENE STELLA DA SILVA COZER      2016103165 CEUNES Agronomia

54 CARLOS HENRIQUE ALVES DOS SANTOS   2016102986 CEUNES Agronomia

55 DANIEL LEITE TEIXEIRA 2013102072 CEUNES Agronomia

56 JENNIFER MARTINS MARQUES           2016102978 CEUNES Agronomia

57 LUCAS ANTONIO DA ROSS LOPES        2016103156 CEUNES Agronomia

58 LUIS FELIPE DA COSTA MUNDIM        2013102040 CEUNES Agronomia

59 LUIS HENRIQUE ORTELAN TENIS        2010102249 CEUNES Agronomia

60 THASSIO ESTEVES REZENDE            2013101638 CEUNES Agronomia

61 EDSON FOSSE NETTO    2008100512 CCAE Agronomia 

62 CRISTIANO SARTER     99905072 CAR Arquitetura e Urbanismo

63 HELDER SAMORA ÉVORA FORTES         2008108035 CAR Arquitetura e Urbanismo

64 LARA BARRETO VENTURINI             2009208468 CAR Arquitetura e Urbanismo

65 LEANDRO CORREA MELO  2005104856 CAR Arquitetura e Urbanismo

66 LUCAS PRINCE SALES   2006104629 CAR Arquitetura e Urbanismo

67 LUIZ PAULO COMERIO   2005209064 CAR Arquitetura e Urbanismo

68 NEI PARRINI JUNIOR   2005204868 CAR Arquitetura e Urbanismo

69 WESLEY ROSSI         2008103533 CAR Arquitetura e Urbanismo

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 2



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

70 ANELIZA PANCINI NOBRE DA SILVA     2012100132 CCJE Arquivologia

71 ANTONIO COUTINHO CORREA JUNIOR 2014100359 CCJE Arquivologia

72 CLAUDIO MORAES       2011202952 CCJE Arquivologia

73 FERNANDA ALVARENGA FALCAO          2011100206 CCJE Arquivologia

74 IRIS CASTRO DOS SANTOS NUNES       2010100193 CCJE Arquivologia

75 ISLANY GODIS DA COSTA 2009207589 CCJE Arquivologia

76 JOAO LUIS RAMOS      2011203809 CCJE Arquivologia

77 LARISSA CARVALHO CALDAS            2013100558 CCJE Arquivologia

78 NAYARA CRISTINA BARBOSA DA VITORIA 2011202959 CCJE Arquivologia

79 PETERSON COELHO RODRIGUES          2012100117 CCJE Arquivologia

80 RAFAEL OLIVEIRA RIBEIRO            2011102170 CCJE Arquivologia

81 RITA DE CASSIA AMORIM FERNANDES    2013100570 CCJE Arquivologia

82 ROBERTO BINOW FERREIRA             2012100123 CCJE Arquivologia

83 ROSA MARIA NETA      2011100205 CCJE Arquivologia

84 SAMUEL SILVA DE ASSIS 2012203193 CCJE Arquivologia

85 TEREZINHA BORTOLOTTI FRAGA FERREIRA 2013202306 CCJE Arquivologia

86 WENDEL BISPO DE FREITAS            2010100244 CCJE Arquivologia

87 CLAUDIA APARECIDA DE SOUZA LADEIRA 2009204121 CAR Artes Plásticas

88 EDNARA COSTA TRANCOSO 2008202068 CAR Artes Plásticas

89 GISELLI ELONA MURARI DA CUNHA      2010100253 CAR Artes Plásticas

90 HEITOR RIGUETTE MACHADO            2009106386 CAR Artes Plásticas

91 LEONARDO JOSE DE PONTES            2007201721 CAR Artes Plásticas

92 LUIS ANTONIO KEIPER DE CARVALHO E SILVA                                         2009204404 CAR Artes Plásticas

93 RENATA RIBEIRO LIRA  99905450 CAR Artes Plásticas

94 VICTOR FASSARELA MONNERAT          2010100266 CAR Artes Plásticas

95 ADILSON SOARES       2014210332 EAD Artes Visuais

96 ADMAR DE CASTRO SOUZA JUNIOR       2014210913 EAD Artes Visuais

97 ADRIANA SERRANO      2014210909 EAD Artes Visuais

98 ADRIANA SILVESTRE COELHO           2014210908 EAD Artes Visuais

99 ALANA CONTARATO GOMES AMBROSINO    2014210112 EAD Artes Visuais

100 ALANNA NUNES DOS SANTOS            2014211056 EAD Artes Visuais

101 ALEXANDRE BARBOSA    2014210255 EAD Artes Visuais

102 ANA MARIA GOMES DA SILVA           2014210078 EAD Artes Visuais

103 ANDREIA POLI         2014210730 EAD Artes Visuais

104 ANDRESSA FERREIRA GONÇALVES        2014210965 EAD Artes Visuais

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 3



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

105 ANNA PAULA DA SILVA ROSA           2014210853 EAD Artes Visuais

106 BÁRBARA LOPES DE MEDEIROS CHAVES   2014211104 EAD Artes Visuais

107 BRUNA OLIVEIRA DE SENA             2014210115 EAD Artes Visuais

108 BRUNO MARTINS BERGAMINI            2014210076 EAD Artes Visuais

109 BRUNO RINALDI DE PAULA             2014210982 EAD Artes Visuais

110 CORINA GUSMAN DE SOUZA             2014210715 EAD Artes Visuais

111 DANILO MAIKO BARGLINE 2014210906 EAD Artes Visuais

112 DANILO NUNES OLIVEIRA 2014210124 EAD Artes Visuais

113 DENISE CUNHA MEDEIROS 2014210664 EAD Artes Visuais

114 DOUGLAS HELMER DOS SANTOS          2014210723 EAD Artes Visuais

115 EDIMARA SANTOS MOREIRA             2014210356 EAD Artes Visuais

116 ELEXANDRA MÁRCIA SCHNEIDER MARCELINO                                            2014210944 EAD Artes Visuais

117 ELIANE CASSIANO SILVEIRA           2014210896 EAD Artes Visuais

118 ELIENE ROCHA MENDONÇA 2014210262 EAD Artes Visuais

119 ELIZABETH ROSA       2014210964 EAD Artes Visuais

120 ELSON AUGUSTO DO NASCIMENTO        2014210514 EAD Artes Visuais

121 ERLI ROCHA           2014210890 EAD Artes Visuais

122 EVERALDO LIMA BRAZ   2014210099 EAD Artes Visuais

123 FABIENE ARRUDA DOS SANTOS          2014210360 EAD Artes Visuais

124 FABIO SEGAL LOPES    2014210336 EAD Artes Visuais

125 FABIOLA GABRIELA GUEDES BERGER     2014210958 EAD Artes Visuais

126 FERNANDO MIRANDA SOARES            2014210732 EAD Artes Visuais

127 FLAVIA DE QUEIROZ RIBEIRO          2014211025 EAD Artes Visuais

128 FLÁVIA IRACI MACHADO WANGUESTEL LEMOS                                           2014210072 EAD Artes Visuais

129 FLAVIA RANGEL DE MORAES            2014210474 EAD Artes Visuais

130 FRANCIELE OLIVEIRA SILVA           2014210097 EAD Artes Visuais

131 FRANCISCO NETTO FERNANDES DE SOUZA 2014211110 EAD Artes Visuais

132 GABRIELA GIANIZELI PEREIRA         2014211058 EAD Artes Visuais

133 GECIANE COUTINHO ZUQUI             2014210070 EAD Artes Visuais

134 GEMIMA CABRAL DA SILVA             2014210849 EAD Artes Visuais

135 GRACIETE ALVES DOS SANTOS          2014210460 EAD Artes Visuais

136 GRAZIELE CURITIBA ALVES            2014210669 EAD Artes Visuais

137 IARA LUCIA LOPES PEIXOTO           2014210914 EAD Artes Visuais

138 ICLÉIA ALVES HENRIQUE 2014210967 EAD Artes Visuais

139 IOLANDA PEREIRA VIEIRA             2014211072 EAD Artes Visuais

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 4



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

140 JAMILA MARIA DE AGUIAR DOMINGUES   2014210733 EAD Artes Visuais

141 JERONIMO RODRIGUES GOMES           2014211057 EAD Artes Visuais

142 JOÃO LUCAS DAGOSTINI MARQUES       2014210266 EAD Artes Visuais

143 JULIANA TEIXEIRA MIRANDA           2014210330 EAD Artes Visuais

144 JÚLIO CÉSAR VITÓRIO 2014210731 EAD Artes Visuais

145 KAEL SANTANA LIMA    2014210903 EAD Artes Visuais

146 KARLA PEREIRA DOS REIS             2014211064 EAD Artes Visuais

147 KETURY PIMENTA FERREIRA            2014210510 EAD Artes Visuais

148 KLINGER CAMARGO DA COSTA RIBEIRO   2014210094 EAD Artes Visuais

149 LAIS MORAIS          2014210515 EAD Artes Visuais

150 LIVIA CASER          2014210511 EAD Artes Visuais

151 LUCIANA SOUZA DE ARAUJO            2014210328 EAD Artes Visuais

152 LUIZ AUGUSTO PASCOAL RIBEIRO       2014210542 EAD Artes Visuais

153 MARCELA DE FREITAS ARAÚJO          2014210320 EAD Artes Visuais

154 MARCELA DOS REIS CEREZINO          2014210848 EAD Artes Visuais

155 MARCIA CRISTINA DA SILVA           2014210067 EAD Artes Visuais

156 MARCOS ROBERTO DA CONCEIÇÃO OTT    2014210319 EAD Artes Visuais

157 MERE DALVA GONÇALVES GRILLO        2014210090 EAD Artes Visuais

158 MEURY DE VASCONCELOS 2014210346 EAD Artes Visuais

159 NABILA CAVALARI KLEI 2014210412 EAD Artes Visuais

160 NÁDIA PEREIRA LEÃO   2014210101 EAD Artes Visuais

161 NATÁLIA DOS SANTOS NOVELLI         2014210462 EAD Artes Visuais

162 NAYADE CASSANI DE BRITO ZEN        2014210528 EAD Artes Visuais

163 NEILA FERNANDES GIACOMELI          2014210729 EAD Artes Visuais

164 NILZENITE MADALENA FERREIRA DOS SANTOS                                          2014210273 EAD Artes Visuais

165 NORIANA SEEFELD BEHREND            2014210467 EAD Artes Visuais

166 PAULO CESAR FREITAS SANTOS         2014210127 EAD Artes Visuais

167 PAULO VITOR DE OLIVEIRA GASIGLIA   2014210322 EAD Artes Visuais

168 PETERSON DE JESUS MARTINS          2014211018 EAD Artes Visuais

169 PRISCILA MARTINS DA SILVA          2014210893 EAD Artes Visuais

170 PRISCILLA DELGADO DE OLIVEIRA      2014210083 EAD Artes Visuais

171 RENATA MINTO DE FREITAS PARADELLA  2014210086 EAD Artes Visuais

172 RITA DE CÁSSIA RODRIGUES           2014210902 EAD Artes Visuais

173 RITA DE CASSIA SILVA ELIAS         2014210892 EAD Artes Visuais

174 RÔMULLO RODRIGUES DE SOUZA         2014210721 EAD Artes Visuais

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 5



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

175 ROMULO MONTEIRO DE ALMEIDA LINS    2014210352 EAD Artes Visuais

176 ROSANGELA CASSANI    2014210516 EAD Artes Visuais

177 ROSELI FRANCISCO DA ROCHA DIAS     2014210275 EAD Artes Visuais

178 ROSELY MIGUEL        2014210338 EAD Artes Visuais

179 ROSILAINE DE ALMEIDA DE SOUZA      2014211053 EAD Artes Visuais

180 ROZINETE BANDEIRA BREMENKAMP TIMBEBA                                            2014210342 EAD Artes Visuais

181 SANDRA GORETI FIOROTTI FORNACIARI  2014210725 EAD Artes Visuais

182 SILVANIA BITENCOURT ALVES SANTIAGO 2014211099 EAD Artes Visuais

183 TANIA PEREIRA DE SOUZA             2014210683 EAD Artes Visuais

184 TATIANE DE SOUSA     2014210459 EAD Artes Visuais

185 TATIANE SCHAEFER DOS SANTOS ENDRINGER                                           2014210351 EAD Artes Visuais

186 TERESA VERVLOET      2014211096 EAD Artes Visuais

187 THAÍS CARLA PURCINO ROSA           2014210325 EAD Artes Visuais

188 THEO PAZ JUNGER      2014210684 EAD Artes Visuais

189 THIAYDANY CORREA BARBOSA           2014210685 EAD Artes Visuais

190 ULISSES COELHO BARDUINO            2014210324 EAD Artes Visuais

191 VIVIANE BENEVIDES PAIXÃO           2014210687 EAD Artes Visuais

192 VIVIANE LITKE DIAS DE SOUZA        2014210413 EAD Artes Visuais

193 BIANKA SANTOS ROHR   2011100252 CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno

194 LUDVIG SCHNEIDER     2009204402 CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno

195 ROBERTA ROGGE JASTROW 2010202615 CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno

196 SIMONE IZOTON NASCIMENTO DA SILVA  2008100056 CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno

197 BRUNO SILY COMARELA  2011203909 CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno

198 CAMILA PETARLI DA FONSECA          2011203603 CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno

199 LENA MARIA SANTOS ALMEIDA          2011203938 CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno

200 PRISCILLA KAREN DUARTE             2011203924 CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno

201 RENATO PIGNATON FIRME 2010203909 CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno

202 JOSIELE DRUMOND CAMPOS 2014210904 SEAD Artes Visuais EAD

203 LORENA FURTADO FERREIRA        2011202932 CCJE Biblioteconomia             

204 LUDMILA SANTOS DEPOLLO            2011202921 CCJE Biblioteconomia             

205 BRUNO GUIAMRAES CARNEIRO           2006100432 CT Ciência da Computação       

206 FLAVIO LOPES DUARTE  2009101478 CT Ciência da Computação       

207 RAFAEL FAVARO FERREIRA             2009103369 CT Ciência da Computação       

208 ROGERIO CARLOS DOS REIS RODRIGUES  99100244 CT Ciência da Computação       

209 WALACE ANTONIO SERAFIM JUNIOR      2005100594 CT Ciência da Computação       

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 6



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

210 AGUINALDO DE OLIVEIRA LAIA         2014204047 EAD Ciências Biológicas  

211 ANA CECILIA DAL COL LUCIO          2014204046 EAD Ciências Biológicas  

212 BRUNA LUNZ THOMAZINI 2014203992 EAD Ciências Biológicas  

213 BRUNO ALVES GOMES    2014205450 EAD Ciências Biológicas  

214 CAMILA DA SILVA TOMAZ 2014205257 EAD Ciências Biológicas  

215 CÉLIO ESTACIO GRADICE 2014205426 EAD Ciências Biológicas  

216 CLAITON JANUARIO DA SILVA          2014205061 EAD Ciências Biológicas  

217 CLAUDINEI TRENTINI DA SILVA        2014204924 EAD Ciências Biológicas  

218 CLEONILSON RAMOS TRINDADE          2014204057 EAD Ciências Biológicas  

219 CLÉZIO RIBEIRO DE SOUZA            2014204036 EAD Ciências Biológicas  

220 DANIELE MANZOLI RESENDE            2014203948 EAD Ciências Biológicas  

221 DÉBORA COSTA SANTOS  2014204052 EAD Ciências Biológicas  

222 ELISETE SIQUEIRA NERI 2014205063 EAD Ciências Biológicas  

223 ESCARLATT PURCINO ALMEIDA          2014205409 EAD Ciências Biológicas  

224 FERNANDA ALVES VIEIRA 2014204055 EAD Ciências Biológicas  

225 FERNANDA MARQUEZ FLORINDO          2014204926 EAD Ciências Biológicas  

226 GERALDO VIANA SANTOS 2014204043 EAD Ciências Biológicas  

227 JACIARA DA COSTA RODRIGUES FELIX   2014203951 EAD Ciências Biológicas  

228 JANE DE OLIVEIRA     2014205288 EAD Ciências Biológicas  

229 JÉSSICA GAVA BIAZATTII             2014205391 EAD Ciências Biológicas  

230 JOILSON PAIVA VIEIRA 2014205276 EAD Ciências Biológicas  

231 JOSIELY RIBEIRO ZANI 2014205388 EAD Ciências Biológicas  

232 JUSSARA SIMÕES DA SILVA            2014204048 EAD Ciências Biológicas  

233 KAMYLLA FERNANDES DE FREITAS SILVA 2014205285 EAD Ciências Biológicas  

234 KEILA CORREIA PIMENTEL             2014204025 EAD Ciências Biológicas  

235 LÁZARO RODRIGO BILÓ WANDERMUREM    2014205070 EAD Ciências Biológicas  

236 LEVI MIRANDA         2014204937 EAD Ciências Biológicas  

237 LINNIKER SANTANNA COQUI            2014205334 EAD Ciências Biológicas  

238 LUCIANA RODRIGUES PEREIRA          2014205448 EAD Ciências Biológicas  

239 LUCINÉIA DE JESUS VIEIRA GUIMARÃES 2014204039 EAD Ciências Biológicas  

240 LUDMILLA RAMOS LUKSIK SCHMIDT GONÇALVES                                         2014204925 EAD Ciências Biológicas  

241 MARIA ANGELA GABLER  2014205073 EAD Ciências Biológicas  

242 MARISLEI DE OLIVEIRA PRADO LAIA    2014204038 EAD Ciências Biológicas  

243 MATEUS HONÓRIO VIEIRA 2014205390 EAD Ciências Biológicas  

244 MILENA JASKE         2014204670 EAD Ciências Biológicas  

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 7



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

245 NAGEM ANTÔNIO ABIKAHIR             2014205272 EAD Ciências Biológicas  

246 NAYARA COSTA SILVA   2014203966 EAD Ciências Biológicas  

247 PALOMA DA SILVA SALOMÃO            2014203954 EAD Ciências Biológicas  

248 PATRICIA APARECIDA DA SILVA SOUZA MONTEI                                        2014205271 EAD Ciências Biológicas  

249 PATRICIA DA SILVA NASCIMENTO       2014205075 EAD Ciências Biológicas  

250 PATRICIA NOVAIS DORNELAS FERNANDES 2014204665 EAD Ciências Biológicas  

251 PRISCILLA LUIZA BRAMBILLA          2014204664 EAD Ciências Biológicas  

252 QUEILA RIBEIRO RODRIGUES           2014205281 EAD Ciências Biológicas  

253 RENATO FERNANDES HORSTH            2014205282 EAD Ciências Biológicas  

254 ROBERTO FERNANDO PEREIRA           2014204663 EAD Ciências Biológicas  

255 TAYRONE DA SILVA SANTOS            2014204049 EAD Ciências Biológicas  

256 VERA LÚCIA LOPES DE BARROS         2014205295 EAD Ciências Biológicas  

257 VICENTE DE PAULO FARIA DE SOUZA    2014205280 EAD Ciências Biológicas  

258 VINICIUS MIOTTO FARDIM             2014203942 EAD Ciências Biológicas  

259 WILLIAN CANDIDO DE SOUZA           2014205258 EAD Ciências Biológicas  

260 ANNA PAULLA MENDES   2009204059 CCHN Ciências Biológicas         

261 EDSON SANTOS RANGEL  2009207659 CCHN Ciências Biológicas         

262 GUILHERME HENRIQUE PETERLINI TAVARES                                            2009107052 CCHN Ciências Biológicas         

263 HÉLIO CARDOSO DE SOUZA             2009204264 CCHN Ciências Biológicas         

264 PHILIPE CALEGARIO ROCHA            2013101691 CCHN Ciências Biológicas         

265 SANDRA BASTOS PINOTTI 2011202575 CCHN Ciências Biológicas         

266 STEFFANO BITTENCOURT TONIATO SIQUEIRA                                           2010100381 CCHN Ciências Biológicas         

267 KASSIA DO NASCIMENTO LEMOS         2010100377 CCHN Ciências Biológicas - Bacharelado   

268 AMANDA MACHADO CERRI 2014102332 CEUNES Ciências Biológicas - Bacharelado         

269 ANA CAROLINA FELLER CORREIA        2014102335 CEUNES Ciências Biológicas - Bacharelado         

270 ARILDO ZECHINELLI    2016103169 CEUNES Ciências Biológicas - Bacharelado         

271 CRISTIANO LUIZ SILVA TAVARES       2016103150 CEUNES Ciências Biológicas - Bacharelado         

272 IGOR GUIGNONI PEDRONI 2015105913 CEUNES Ciências Biológicas - Bacharelado         

273 ISABELLA BISCTRIZAN LIMA DE MESQUITA 2015105910 CEUNES Ciências Biológicas - Bacharelado         

274 IZABELA MAMEDE COSTA ANDRADE DA CONCEICAO                                       2016102999 CEUNES Ciências Biológicas - Bacharelado         

275 MAURICIO MILANEZI FERNANDES        2015105911 CEUNES Ciências Biológicas - Bacharelado         

276 RENATA FONTES DE LIMA 2014102325 CEUNES Ciências Biológicas - Bacharelado         

277 THAYANNE ASSIS DA SILVA NEVES      2016103010 CEUNES Ciências Biológicas - Bacharelado         

278 ZENEDIR DA CONCEICAO DO NASCIMENTO 2015106024 CEUNES Ciências Biológicas - Bacharelado         

279 CESAR NATALIO DE FREITAS FILHO 2009104459 CCENS Ciências Biológicas - Bacharelado -              

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 8



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

280 CAMILA FURLAN JACOBSEN             2010202638 CCHN Ciências Biológicas - Bacharelado                      

281 FRANCYNE LYRIO MISCHIATTI          2011100360 CCHN Ciências Biológicas - Bacharelado                      

282 GISLAINE WOTKOVSKY RONCETE         2009203019 CCHN Ciências Biológicas - Bacharelado                      

283 MAYCON CARLOS ARAUJO COSTA         2009105192 CCHN Ciências Biológicas - Bacharelado                      

284 MILENA CONTARINI NUNES             2011100348 CCHN Ciências Biológicas - Bacharelado                      

285 TELMA ROSSI CASTÔR   2008104565 CCHN Ciências Biológicas - Bacharelado                      

286 THAMILA BARCELLOS LEMES            2011100356 CCHN Ciências Biológicas - Bacharelado                      

287 ADRIANA CARVALHO DE SOUZA          2015207859 CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura        

288 ANDRE DOS SANTOS BOLDRINI          2015207862 CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura        

289 ANDREIA DUIM FERREIRA 2015207860 CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura        

290 CLAUDEMIR MARINATO   2015207865 CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura        

291 CLINARIA SILVA DOS REIS GUISSO     2015207867 CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura        

292 ELENI BIRAL PESTANA  2015207869 CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura        

293 JONATAS VASCONCELOS SILVA          2015207886 CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura        

294 MICHELE PRISCILA FERREIRA DA LUZ   2015208292 CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura        

295 MIRELLI RODRIGUES MIRANDA FONTANA  2015207926 CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura        

296 VIVIENE NOGUEIRA RAMALHO           2015207937 CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura        

297 BRUNA PACHECO PINA   2010203489 CCHN Ciências Biológicas - Licenciatura                     

298 BRUNA ZANETTI ROHOR  2009204081 CCHN Ciências Biológicas - Licenciatura                     

299 CLEYDIANNE LUISA VIEIRA PEREIRA    2011100323 CCHN Ciências Biológicas - Licenciatura                     

300 DEBORA DE NADAI DALVI 2010100374 CCHN Ciências Biológicas - Licenciatura                     

301 EDUARDO LOYOLA MUHL  2009105000 CCHN Ciências Biológicas - Licenciatura                     

302 EDVAR JUNIOR RONCETTI COELHO       2010202648 CCHN Ciências Biológicas - Licenciatura                     

303 EMILY SARA RODRIGUES PEREIRA DA ROCHA                                           2009204181 CCHN Ciências Biológicas - Licenciatura                     

304 FABIO RIBEIRO MENDES 2007207724 CCHN Ciências Biológicas - Licenciatura                     

305 JOAO PAULO MAIRES HOPPE            2008104439 CCHN Ciências Biológicas - Licenciatura                     

306 ALESSANDRA RAMOS RICARDO           2009208834 CCJE Ciências Contábeis          

307 ALVIMAR COUTO OLIVEIRA             2010203556 CCJE Ciências Contábeis          

308 ARIANE FIRME DE OLIVEIRA           2012100324 CCJE Ciências Contábeis          

309 BIANCA DO CARMO RIBEIRO            2011202999 CCJE Ciências Contábeis          

310 CAIO VINICIUS LORETO BAPTISTI      2011102211 CCJE Ciências Contábeis          

311 CRISTIANE VIEIRA DA COSTA          2010101561 CCJE Ciências Contábeis          

312 DANILO MARREIRO DUTRA 2011100407 CCJE Ciências Contábeis          

313 DIEGO HENRIQUE FELIPE FARIA        2011203015 CCJE Ciências Contábeis          

314 DOUGLAS EMERSON ROSSI 2009207673 CCJE Ciências Contábeis          

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 9



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

315 ELIER NEVES DO PRADO 2011202996 CCJE Ciências Contábeis          

316 FRANCISCO BRAZ DOMINGOS GOMES      2011100369 CCJE Ciências Contábeis          

317 GABRIELA COLARES CARNEIRO          2014100541 CCJE Ciências Contábeis          

318 GABRIELLA RODRIGUES DE CARVALHO    2012202903 CCJE Ciências Contábeis          

319 GILDASIO DIAS DA SILVA             2013202494 CCJE Ciências Contábeis          

320 GUSTAVO MOREIRA POLITO             2011202988 CCJE Ciências Contábeis          

321 HENRIQUE HORACIO RODRIGUES         2011100403 CCJE Ciências Contábeis          

322 IZAN ALEXANDRE DINIZ JUNIOR        2014203912 CCJE Ciências Contábeis          

323 JACQUES JAMES RONACHER PASSOS JUNIOR                                            2010202673 CCJE Ciências Contábeis          

324 JADIR DALTIO BERNABE 2007203786 CCJE Ciências Contábeis          

325 JORGE REMO CARIOCA DEMATTE         2008201981 CCJE Ciências Contábeis          

326 JOSE ADOLFO SILVA    2011203012 CCJE Ciências Contábeis          

327 KAE OYARZABAL FRAINER 2011202986 CCJE Ciências Contábeis          

328 KATIA COLOMBEKI      2011202983 CCJE Ciências Contábeis          

329 KEITYANE BRUNA SANT ANNA MURALI    2011203009 CCJE Ciências Contábeis          

330 KIRK DIAS CORREA DA SILVA          2012100291 CCJE Ciências Contábeis          

331 LUAN TRABACH LUCAS   2012100317 CCJE Ciências Contábeis          

332 MICHAEL PEREIRA LOPES 2011202995 CCJE Ciências Contábeis          

333 MICHELLE GRASSI ALVES SAITT        2011100401 CCJE Ciências Contábeis          

334 PHILIPI CARLOS TESCH BUZAN         2012100311 CCJE Ciências Contábeis          

335 RODOLFO VAZ CHRISTO  2008203628 CCJE Ciências Contábeis          

336 RODOLPHO PATRICK DE MELO PEREIRA   2011203016 CCJE Ciências Contábeis          

337 RODRIGO AUGUSTO SCHWANZ            2015206417 CCJE Ciências Contábeis          

338 RODRIGO FERRARI TAPIAS             2015100235 CCJE Ciências Contábeis          

339 SYLVIA DE SOUSA DARDENGO           2011203001 CCJE Ciências Contábeis          

340 THIAGO DA SILVA PIMENTEL REIS      2015206411 CCJE Ciências Contábeis          

341 THIERRY DE CARVALHO TELES          2014202713 CCJE Ciências Contábeis          

342 THISSYANE PENHA ROSA 2011100373 CCJE Ciências Contábeis          

343 WILTON FERNANDES DOS SANTOS        2006200449 CCJE Ciências Contábeis          

344 ANDRE AUGUSTO ORLETTI 2009103891 CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                        

345 ARTHUR MORAES DE ANGELI            2012102009 CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                        

346 CAMILA ALVES PINTO DE LUCENA       2010101500 CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                        

347 FELIPE FALCAO DOS SANTOS           2013202531 CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                        

348 FERNANDA NIPPES BARBOZA            2010101513 CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                        

349 JHONY TIBURCO DA SILVA             2014102118 CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                        

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 10



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

350 JUDITH SILVA NOGUEIRA 2013202553 CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                        

351 NATHALIA DE OLIVEIRA PEREIRA       2011203040 CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                        

352 PRISCILA PEREIRA DE FREITAS        2012100354 CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                        

353 RONALDO COELHO VELLO NETO          2013202530 CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                        

354 RUBYA CAROLINA SANTOS DE ASSIS     2013202542 CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                        

355 THAYNAH SOUZA LOYOLA 2010101517 CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                        

356 ALLAN LUCAS ZAMPROGNO 2009207715 CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado                      

357 ANDRE BARRETO DE ALMEIDA MORAIS    2007103904 CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado                      

358 BARBARA MONTEIRO CHIQUETO SILVA    2008203758 CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado                      

359 BRENNO CAMPOS VIEIRA 2009207697 CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado                      

360 CARLOS EDUARDO SPERANDIO           2006205077 CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado                      

361 DEBORA GERVASIO      2010202728 CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado                      

362 DYOGO BUSATO ROMANO  2010202701 CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado                      

363 GABRIEL FERNANDO DO AMARAL DE SOUZA 2006200452 CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado                      

364 GLAUBER DA PASCHOA TEIXEIRA        2008203750 CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado                      

365 LEONEL FERREIRA FIGUEIREDO DE BUENO 2009204372 CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado                      

366 RENAN FERREIRA INTRA 2010202722 CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado                      

367 RODRIGO INOCENCIO BESSA PINTO      2009207710 CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado                      

368 STEFANO RODRIGUES COSTA            2010100404 CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado                      

369 PAULO LORRANN ALUANN RIBEIRO De SOUZA 20091044775 CCHN Ciências Sociais

370 BRUNO FERNANDES MEDEIROS           2005202478 CCHN Ciências Sociais - Bacharelado                         

371 CARLOS HENRIQUE DO AMARAL ROCHA   2009207744 CCHN Ciências Sociais - Bacharelado - Noturno               

372 ELIANE QUINTILIANO NASCIMENTO      2009207748 CCHN Ciências Sociais - Bacharelado - Noturno               

373 EVANDRO BERNARDINO OLIVEIRA        2008202154 CCHN Ciências Sociais - Bacharelado - Noturno               

374 MACELY SCHUNCH PEREIRA             2006202348 CCHN Ciências Sociais - Bacharelado - Noturno               

375 VINICIUS SALLES DIAS 2006202280 CCHN Ciências Sociais - Bacharelado - Noturno               

376 LORRANN ALUANN RIBEIRO DE SOUZA    2009104775 CCHN Ciências Sociais - Bacharelado - Vespertino            

377 JOSÉ BATISTA DE FREITAS            2007201931 CCHN Ciências Sociais - Licenciatura - Noturno              

378 LUIZ GUSTAVO GABLER  2009207757 CCHN Ciências Sociais - Licenciatura - Noturno              

379 ADRIANO DOMINGOS MONTEIRO          2009204001 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

380 ANA PAULA FAGUNDES SILVA           2011203869 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

381 ANTONIO MARCOS BRITO 2009204060 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

382 BARBARA EMANUELE ROSA 2011203511 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

383 BRAZ CAMPOS NICOLE   2009204074 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

384 BRUNO DE DEUS E MAGNAGO            2006202285 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 11



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

385 CARMEN LUCIA PINHEIRO TALLON DUARTE 2014202864 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

386 CESAR BALDAN SOPRANI 2010203786 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

387 DÉBORAH DE BÔRTOLO SPELTA          2014202869 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

388 FLAVIA CAO POLTRONIERI             2011203512 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

389 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA SOUZA   2011203835 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

390 GUILHERME PRATTI DOS SANTOS MAGIOLI 2011203520 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

391 IZADORA PADOVAN MILANEZI           2014202849 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

392 JOAO PEDRO RAMOS CABRAL            2014202912 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

393 LENON CAMPOS AVELLAR MACHADO       2009204365 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

394 LINO DOS SANTOS PAIXAO             2010203370 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

395 PAULO ANTONIO BRANDAO PATROCINIO   2011203493 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

396 PETERSON GIMENIS DOS SANTOS        2014202854 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

397 ROSANGELA PONATH     2014202905 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

398 SCHUSTER ANDRADE ESPERIDIAO        2014202853 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

399 SORAIA COSTA         2011203504 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

400 VALTERCIO ALVES DA SILVA           2009207742 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

401 VANIA BAYER          2009207765 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

402 VICTOR DA ROS LOURENCO MATTOS      2006202290 CCHN Ciências Sociais - Noturno  

403 ADAUTO BEATO VENERANO 2013100048 CCHN Ciências Sociais - Vespertino                          

404 ALEXANDRE DA SILVEIRA GARCIA       2009204010 CCHN Ciências Sociais - Vespertino                          

405 BRUNO GADELHA XAVIER 2014204422 CCHN Ciências Sociais - Vespertino                          

406 EMANUEL VIEIRA DE ASSIS            2010100317 CCHN Ciências Sociais - Vespertino                          

407 FELIPE EMANUEL DOS SANTOS LOPES    2010100442 CCHN Ciências Sociais - Vespertino                          

408 HENRIQUE GAUDIO CAMPOS DA FONSECA  2008106019 CCHN Ciências Sociais - Vespertino                          

409 HUDSON DA GAMA VIEIRA 2008106024 CCHN Ciências Sociais - Vespertino                          

410 PRISCILA RANGEL DA SILVA           2008105981 CCHN Ciências Sociais - Vespertino                          

411 RONALDO SUPERBI BORGES             2013100047 CCHN Ciências Sociais - Vespertino                          

412 WANESSA BARBOSA GUEDES             2013100039 CCHN Ciências Sociais - Vespertino                          

413 BRUNO NUNES PARANAGUA DE ALMEIDA   2011203162 CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo         

414 CASSIANO CABRAL      2015208276 CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo         

415 CHRISTAL ANASTHACIA RIOS JOGAIB    2012203317 CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo         

416 FERNANDO CORREIA BATISTA DA SILVA  2011100574 CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo         

417 GILBERTO MEDEIROS VIEIRA           2010202041 CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo         

418 GILMAR MENEGUELLI COSTA            2011203171 CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo         

419 IRISLANE RODRIGUES FIGUEIREDO      2011204882 CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo         

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 12



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

420 JHONES PAULO CORBELLARI            2009105456 CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo         

421 JOSYANNE MOREIRA PEREIRA           2015208269 CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo         

422 KLEBERT SILVA DE SOUZA             2010202754 CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo         

423 LIVIA PADUA RIBEIRO FONSECA        2010202734 CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo         

424 POLIANA CARVALHO DOS SANTOS        2008106207 CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo         

425 VILCYENE CORREIA RANGEL            2010202748 CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo         

426 ARTHUR BERNARDO PANCOTO            2015208280 CAR Comunicação Social - Publicidade e Propaganda         

427 CAIO NUNES PARANAGUA DE ALMEIDA    2012101131 CAR Comunicação Social - Publicidade e Propaganda         

428 GLEIDISON DE JESUS FRAGA           2008206476 CAR Comunicação Social - Publicidade e Propaganda         

429 GUILHERME GONCALVES SCHMITTEL      2008206441 CAR Comunicação Social - Publicidade e Propaganda         

430 JESSIKA CLAUDINO NASCIMENTO        2010100498 CAR Comunicação Social - Publicidade e Propaganda         

431 KRYSTOFER DE CASTRO CIPRIANO       2010100496 CAR Comunicação Social - Publicidade e Propaganda         

432 LUIZA BHERING BRANDAO 2009207793 CAR Comunicação Social - Publicidade e Propaganda         

433 MARIANA BOLSONI TEIXEIRA           2010202768 CAR Comunicação Social - Publicidade e Propaganda         

434 RAPHAEL PEREIRA SIMOES             2009204525 CAR Comunicação Social - Publicidade e Propaganda         

435 SYHARA KILL FONSECA  2009204601 CAR Comunicação Social - Publicidade e Propaganda         

436 TASSILA MONTEIRO COSTA             2013202788 CAR Comunicação Social - Publicidade e Propaganda         

437 THATIANNE FERREIRA DIAS            2015208029 CAR Comunicação Social - Publicidade e Propaganda         

438 WILLIAN RUBIM        2010100497 CAR Comunicação Social - Publicidade e Propaganda         

439 ADRIELLY NEVES DA SILVA ALVES      2014100760 CAR Desenho Industrial          

440 ANDERSON BARNARDINO FABRIS         2009204038 CAR Desenho Industrial          

441 BRENNO BATISTA DE MELLO            2010202783 CAR Desenho Industrial          

442 CAIO PHILIPE VARGAS DE SOUZA       2014100746 CAR Desenho Industrial          

443 CHRISTIANNE TIFFANY LUCAS GUIMARAES 2013100760 CAR Desenho Industrial          

444 DANIEL DO VALLE DE ARAUJO          2005105553 CAR Desenho Industrial          

445 EDUARDO LOBO DE OLIVEIRA           2013202883 CAR Desenho Industrial          

446 ELISA CITTY DUCCINI  2014202958 CAR Desenho Industrial          

447 FREDERICO CARLOS WANDERLEY         99903498 CAR Desenho Industrial          

448 HENRIQUE NEIVA DE MEDEIROS BAPTISTA 2009207810 CAR Desenho Industrial          

449 IGOR ALVES SILVA     2014202978 CAR Desenho Industrial          

450 IGOR ARAGAO SILVESTRE 2012101148 CAR Desenho Industrial          

451 IGOR PATRICIO DA SILVA             2011100591 CAR Desenho Industrial          

452 ISABELLA JOVITA BATISTA            2012203018 CAR Desenho Industrial          

453 JANAINA DOS SANTOS GOMES           2008103875 CAR Desenho Industrial          

454 JULIANA CAETANO ZANETTE            2011100614 CAR Desenho Industrial          

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 13



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

455 KARINA DE SA COSTA   2009104803 CAR Desenho Industrial          

456 LARA ENDLICH TRISTAO 2011100600 CAR Desenho Industrial          

457 LARIZZA MARDEGAN DARIO POTIGUARA   2011203701 CAR Desenho Industrial          

458 LAYSLA BOLZANI SANTOS 2011100594 CAR Desenho Industrial          

459 LUIZ ARTHUR MENDES DE MAGALHAES MARQUES                                         2014100744 CAR Desenho Industrial          

460 LURDESMARA MOTTA SILVA             2014202986 CAR Desenho Industrial          

461 LURDILENE LOBO DE OLIVEIRA         2014202962 CAR Desenho Industrial          

462 MARCOS DA SILVA OLIVEIRA           2014100757 CAR Desenho Industrial          

463 MARIANA MENINI MOREIRA             2014100753 CAR Desenho Industrial          

464 NAYRA APARECIDA SOUZA SILVA        2011100601 CAR Desenho Industrial          

465 PEDRO HENRIQUE BERGI REIS          2014100752 CAR Desenho Industrial          

466 RAFAEL BRINCO FERREIRA             2013100439 CAR Desenho Industrial          

467 RAPHAELA DENIN ROCHA MARQUES       2008203794 CAR Desenho Industrial          

468 ROBERTSON LUIGI DA CRUZ PINHEIRO 2005205598 CAR Desenho Industrial          

469 TIAGO RAUTA          2013202827 CAR Desenho Industrial          

470 YURI AGUSTINE SALVADOR             2008203796 CAR Desenho Industrial          

471 ABNER PIMENTEL SAMPAIO             2016100922 CAR Design                      

472 ALINE DE OLIVEIRA HIRSCHMANN       2016200949 CAR Design                      

473 ARTHUR BATISTA CALIMAN             2015100687 CAR Design                      

474 BEATRIZ MANGUSSI FRANCHI DUTRA     2016204479 CAR Design                      

475 HEITOR MIRANDA FERREIRA JUNIOR     2015207497 CAR Design                      

476 LARA CAROLINA LOPES ARAUJO PINHEIRO 2016200951 CAR Design                      

477 LUANA KELEN VIDAL    2015207512 CAR Design                      

478 MATHEUS LUBIANA SILVA 2015100700 CAR Design                      

479 NATHAN MELLO DOS SANTOS            2016204465 CAR Design                      

480 THIAGO AMARAL DIAS CORDEIRO        2015207502 CAR Design                      

481 CAIO CESAR PINHEIRO DA SILVA       2010100140 CCJE Direito                     

482 DAYANE MACHADO RACANELI            2009207871 CCJE Direito                     

483 DIEGO HAGE FIRME     2013100783 CCJE Direito                     

484 EMERSON LUIZ VASCONCELLOS BERMUDES 2009106554 CCJE Direito                     

485 FERNANDA OLIVEIRA PEREIRA          2013203132 CCJE Direito                     

486 GIZELLE LINAUSE GOMES 2006202829 CCJE Direito                     

487 LUCAS BARRETO DE OLIVEIRA          2008207702 CCJE Direito                     

488 LUCAS SEZINI GRAMLICH 2010100136 CCJE Direito                     

489 MARLON LIMA LOPES    2014203152 CCJE Direito                     

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 14



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

490 RAONI DE FREITAS BANDEIRA          2011204635 CCJE Direito                     

491 REUEL DE OLIVEIRA CARLOS           2002101947 CCJE Direito                     

492 RIAN CARLOS DE ALMEIDA LOPES       2011203173 CCJE Direito                     

493 SACHA FAUSTINO BARCELLOS DA GAMA   2011203198 CCJE Direito                     

494 SILVIO HENRIQUE BRUNORO GRILLO     2004202710 CCJE Direito                     

495 SINCLAIR ROSA SILVEIRA             2008207707 CCJE Direito                     

496 TALAL KASSEM BADAWI  2014203126 CCJE Direito                     

497 WAGNER PIASSAROLI MANTOVANELI      2013204043 CCJE Direito                     

498 ALINE PESSANHA DA SILVA            2013204093 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

499 ANTONIO MARCOS ALEGRO DE OLIVEIRA  2014203245 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

500 BRENO FERREIRA FRANÇA 2011202679 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

501 CARLOS VINICIUS ALVES 2014203248 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

502 DOUGLAS JOSEPHE DA SILVA           2011202683 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

503 FELIPE BUSATTO DE ALMEIDA          2012203413 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

504 GABRIEL DO NASCIMENTO SILVA        2012101250 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

505 HENRY DA COSTA GOMES 2011100660 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

506 ISABELA AGUIAR ZAMPROGNO NOVELLI   2013204158 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

507 JOAO PEDRO OLIVEIRA CAETANO        2014100869 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

508 JOCTAN PIMENTEL CORDEIRO           2013204125 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

509 LÍDIA SILVA SOARES   2012202390 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

510 LUCAS NASCIMENTO COUTINHO PEREIRA  2011202652 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

511 MAKSNAY LIMA LOPES   2013204191 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

512 MARCELO MARCIO ALVAREZ DANZACKER   2014100834 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

513 MATHEUS RODRIGUES BRANDAO          2014100849 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

514 NILSON ANIZIO SILVA JUNIOR         2012203375 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

515 PAIKAN DO PRADO COSTA 2011100691 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

516 PAULO SALA AYRES LINO 2015206563 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

517 REGINALDO DE SOUZA BALDASSINI      2014100877 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

518 RONALDO FREIRE VENTURA             2012101251 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

519 TIAGO GRAMLICH LOUREIRO            2015206568 CEFD Educação Física - Bacharelado                          

520 DANIELLE SABRINY ROCHA FERREIRA    2012203030 CEFD Educação Física - Licenciatura                          

521 HUGO SARMENTO FERREIRA             2012203508 CEFD Educação Física - Licenciatura                          

522 JOAO PEDRO RAMOS S PAIVA DA CRUZ   2013203215 CEFD Educação Física - Licenciatura                          

523 LUCIANO MOTTA RIOS   2015207668 CEFD Educação Física - Licenciatura                          

524 LUIS FELIPE GOMES DE AQUINO        2015100516 CEFD Educação Física - Licenciatura                          

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 15



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

525 MARCELLY DALLEPRANE BIANCHINI      2014203189 CEFD Educação Física - Licenciatura                          

526 MARIANA SANTOS LOUREIRO            2013100864 CEFD Educação Física - Licenciatura                          

527 PATRICIA BAPTISTA GALLETO          2015207709 CEFD Educação Física - Licenciatura                          

528 PATRICK RODRIGUES MARTINS          2015206592 CEFD Educação Física - Licenciatura                          

529 PHILIPE HOOPER HEIDERICKE          2015206593 CEFD Educação Física - Licenciatura                          

530 VITOR THOMAZ ROSA    2013203213 CEFD Educação Física - Licenciatura                          

531 WILLIAN GABRIEL PEGO 2010202804 CEFD Educação Física - Licenciatura                          

532 ALLEK CEZANA RAJAB   2010101653 CT Engenharia da Computação    

533 ARTHUR DE SOUZA COIMBRA            2009101025 CT Engenharia da Computação    

534 HUDSON MARTINS DA SILVA            2008101155 CT Engenharia da Computação    

535 JEFERSON MORAES PEREIRA DE SOUSA   2014100682 CT Engenharia da Computação    

536 JOAO UBALDO XAVIER REIS            2010101630 CT Engenharia da Computação    

537 LUCAS MATOSO FERREIRA DE CASTRO    2013101885 CT Engenharia da Computação    

538 CAMILA CALAZANS CARVALHO DE AZEVEDO 2007208496 CEUNES Engenharia da Computação                  

539 IGOR GALVAO LOPES    2016103022 CEUNES Engenharia da Computação                  

540 WILLIAN VIEIRA DANTAS 2008106861 CEUNES Engenharia da Computação                  

541 ALEF BRENO VAGO COUTINHO           2015101511 CEUNES Engenharia de Petróleo                    

542 ARTHUR BONIOLO DE OLIVEIRA         2009101049 CEUNES Engenharia de Petróleo                    

543 DERALDO DE CARVALHO JACOBINA DE ANDRADE                                         2012102196 CEUNES Engenharia de Petróleo                    

544 HELENA DE ALMADA JEVEAUX           2014101936 CEUNES Engenharia de Petróleo                    

545 LEONARDO RODRIGUES ZANI            2013101350 CEUNES Engenharia de Petróleo                    

546 NATANAEL JUNIOR BROMMENSCHENKEL DA CONCEIÇÃO                                    2010101298 CEUNES Engenharia de Petróleo                    

547 PATRICK CAZAGRANDE   2009104739 CEUNES Engenharia de Petróleo                    

548 PAULA RAIANNE GOMES  2008106942 CEUNES Engenharia de Petróleo                    

549 GIL DUARTE VILLELA NETO 2008101273 CT Engenharia Elétrica         

550 PAULO GUIMARAES DE OLIVEIRA        2009207996 CT Engenharia Elétrica         

551 RAFAEL DE PAULA ARAUJO      2008100144 CT Engenharia Elétrica         

552 RAFAEL FERREIRA MAZEGA             2009203049 CT Engenharia Elétrica         

553 ROLAN CORREIA RODRIGUES JUNIOR     2010202946 CT Engenharia Elétrica         

554 SILVIO FERNANDO PIETRO SESCHINI    2009208010 CT Engenharia Elétrica         

555 CRISTIAN JOHNATAS GOMES CALDEIRA   2011100870 CT Engenharia Mecânica         

556 RICARDO NOGUEIRA DE CASTRO         2010101664 CT Engenharia Mecânica         

557 ARMANDO MUNIZ RISSO  2016103143 CEUNES Engenharia Química                        

558 FERNANDO SIMAS FILHO 2016102974 CEUNES Engenharia Química                        

559 KELLY LOPES FRACALOSSI             2014102008 CEUNES Engenharia Química                        

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 16



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

560 MARCELI ARAUJO NOBRE 2010101388 CEUNES Engenharia Química                        

561 MARIANNA SOUZA AZEVEDO             2013101553 CEUNES Engenharia Química                        

562 MILENA PERCIANO MORELLI            2013101556 CEUNES Engenharia Química                        

563 PEDRO IGOR MONTEIRO FRANCA RODRIGUES                                            2009107354 CEUNES Engenharia Química                        

564 VIVIANI INACIO MAIA  2012100462 CEUNES Engenharia Química                        

565 EDER MONTEIRO XIMENES SANTOS       2011100882 CCE Estatística                 

566 LORENA DE PAULA FERREIRA ALVES     2010100629 CCE Estatística                 

567 ALINE NASCIMENTO DOS SANTOS DIAS DE FARIA                                       2012100440 CEUNES Farmácia       

568 CAROLINA CAPOBIANGO PAIVA          2015206775 CCS Farmácia                    

569 DAVI CRISOSTOMO RODRIGUES          2013203365 CCS Farmácia                    

570 FERNANDA COUTO DE FREITAS          2014203051 CCS Farmácia                    

571 GUILHERME KLUG HARCKBART           2015206788 CCS Farmácia                    

572 IGOR SANTOLIN MARQUES 2015206782 CCS Farmácia                    

573 LETICIA BARBOZA CAPELLI            2013101737 CCS Farmácia                    

574 LETICIA LARA VOLPATO IZIDORO       2012203166 CCS Farmácia                    

575 LETÍCIA TIE MELO GOMES             2014204508 CCS Farmácia                    

576 PAULO ROBERTO BRITO MENEZES        2011203841 CCS Farmácia                    

577 TAIGUARA SANTOS BARBOSA            2013101041 CCS Farmácia                    

578 THAIS MONI GRAZIANO  2012203172 CCS Farmácia                    

579 PALOMA DE OLIVEIRA NEVES           2008100174 CCS Farmácia - Habilitação Farmacêutico Bioquímico         

580 ALEXANDRE BRUNELLI COSTA           2009204008 CCHN Filosofia - Bacharelado - Noturno                      

581 DENISE MARIA CARNEIRO DA SILVA     2010100662 CCHN Filosofia - Bacharelado - Noturno                      

582 ISALTINO DESTEFANI   2010100639 CCHN Filosofia - Bacharelado - Noturno                      

583 JORGE LUIZ SIMOES VAZ DOS SANTOS   2010100644 CCHN Filosofia - Bacharelado - Noturno                      

584 MARCUS TULIO OLIVEIRA NETO         2011100935 CCHN Filosofia - Bacharelado - Noturno                      

585 ROGERIO BORGES DE OLIVEIRA         2010100654 CCHN Filosofia - Bacharelado - Noturno                      

586 GERALDO MARCIO GIACOMIN PEREIRA    2009204246 CCHN Filosofia - Licenciatura - Noturno                     

587 VIRGÍLIO CÉZAR DE MACÊDO MOTA      2011203744 CCHN Filosofia - Licenciatura - Noturno                     

588 VICTOR GAVA LAQUINI  2008101813 CCE Fisica - Bacharelado        

589 VINÍCIUS TONETO ABILIO             2010100743 CCE Fisica - Licenciatura       

590 EDLEUSA GOMES FERREIRA CUPERTINO   2012203724 CCS Fisioterapia                

591 JULYANNA GALVAO SANTOS COLOMBO     2012203730 CCS Fisioterapia                

592 LUCAS SANTANA ANDRADE 2010100736 CCS Fisioterapia                

593 FLAVIA DA SILVA FINAMORE           2014204530 CCS Fonoaudiologia              

594 JACIANY BERGAMASCHI LITTIG         2016200370 CCS Fonoaudiologia              

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 17



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

595 JESSICA POLEY DE SOUZA DE MELO     2010203666 CCS Fonoaudiologia              

596 JÚLIA NUNES RODRIGUES 2013204105 CCS Fonoaudiologia              

597 LARISSA MARCHETTI DE SOUZA         2013100068 CCS Fonoaudiologia              

598 LARISSA SOUZA DE JESUS             2014203094 CCS Fonoaudiologia              

599 LETICIA ZANDONADI COUTINHO         2015101113 CCS Fonoaudiologia              

600 LORAYNE OLINDA ATANAZIO RODRIGUES  2012203897 CCS Fonoaudiologia              

601 MAYARA LYNS VARGAS DE SOUZA        2014203085 CCS Fonoaudiologia              

602 TOMAS WOMMER BANDEIRA 2015206820 CCS Fonoaudiologia              

603 ANA ERNESTINA BUZZATO 2009208082 CCJE Gemologia                   

604 ANA PAULA OLIVEIRA FREIRE          2013203298 CCJE Gemologia                   

605 CLAUDIA MARIA NOGUEIRA DO NASCIMENTO                                            2009208098 CCJE Gemologia                   

606 DIEGO MERISIO FERNANDES            2015206827 CCJE Gemologia                   

607 EDUANNE MORENO DE OLIVEIRA         2012203748 CCJE Gemologia                   

608 EDUARDO AFONSO NUNES GONZALEZ      2015206825 CCJE Gemologia                   

609 EDUARDO CARLOS THEOTONIO           2012202389 CCJE Gemologia                   

610 EDUARDO ESPINDOLA DE OLIVEIRA      2010101752 CCJE Gemologia                   

611 FRANCISCO WYATT PEREIRA            2011203704 CCJE Gemologia                   

612 HERON ERASMO CAMPOS  2009208075 CCJE Gemologia                   

613 ISABELA VIEIRA PASSAMANI           2014202235 CCJE Gemologia                   

614 JARDEL LEITE MARQUES DA SILVA      2011101106 CCJE Gemologia                   

615 KEIZE KARLA CUNHA    2010101724 CCJE Gemologia                   

616 LORENA NETTO CAVALCANTI            2014202204 CCJE Gemologia                   

617 LUANA PEREIRA GOMES  2015206832 CCJE Gemologia                   

618 LUCAS ARMANI DOS SANTOS            2011203238 CCJE Gemologia                   

619 LUDSLENE CONCEICAO SILVA           2010203059 CCJE Gemologia                   

620 MARCOS DANIEL PAIVA  2012202342 CCJE Gemologia                   

621 MOZAR ROSA DA SILVA  2012202393 CCJE Gemologia                   

622 POLYANA OLIVEIRA SANTANA           2013204140 CCJE Gemologia                   

623 TACIANE HATAKEYAMA ALMEIDA         2013203283 CCJE Gemologia                   

624 VICTOR CORREA GARCIA 2009208102 CCJE Gemologia                   

625 WALLACE STEIN RODRIGUES DOS SANTOS 2015105872 CCJE Gemologia                   

626 THIAGO LIMA TIBURCIO 2005208245 CCNH Geografia

627 GLENDA GASPARINI GUTERRES 2006103102 CCHN Geografia - Bacharelado - Matutino

628 GUSTAVO CORDEIRO CURTO 2010101876 CCHN Geografia - Bacharelado - Matutino

629 JANINE SILVA DA PENHA 2010101769 CCHN Geografia - Bacharelado - Matutino

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 18



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

630 JOAO MANOEL MIRANDA RIBEIRO 2007102602 CCHN Geografia - Bacharelado - Matutino

631 MARCOS EDUARDO NASCIMENTO MORAES 2011101150 CCHN Geografia - Bacharelado - Matutino

632 SAMIRA DE SOUZA SANCHES 2006103067 CCHN Geografia - Bacharelado - Matutino

633 AQUILES ALCANTARA VIEIRA FIDELES 2010203247 CCHN Geografia - Bacharelado - Noturno

634 CARLOS EDUARDO DE FREITAS NASCIMENTO 2008205705 CCHN Geografia - Bacharelado - Noturno

635 CLEBSON DO CARMO DOS SANTOS 2010203265 CCHN Geografia - Bacharelado - Noturno

636 ELIZABETH BICALHO DO AMARAL 2008205679 CCHN Geografia - Bacharelado - Noturno

637 ELIZANGELA ROSA DOS SANTOS 2009208144 CCHN Geografia - Bacharelado - Noturno

638 GABRIEL QUEIROZ FERREIRA 2008205676 CCHN Geografia - Bacharelado - Noturno

639 GLEICIANI GASTALDI DIAS 2009208129 CCHN Geografia - Bacharelado - Noturno

640 GUSTAVO PASSOS LEITE DA SILVA 2006103153 CCHN Geografia - Bacharelado - Noturno

641 JOSIMAR MONTEIRO SANTOS 2009208131 CCHN Geografia - Bacharelado - Noturno

642 MARCOS ROGERIO SANTOS ALVES 2008205725 CCHN Geografia - Bacharelado - Noturno

643 NICOLLAS NEVES FALCETTI 2009208136 CCHN Geografia - Bacharelado - Noturno

644 PEDRO NASCIMENTO NUNES 2010203266 CCHN Geografia - Bacharelado - Noturno

645 RONALD PEREIRA SILVA 2010203239 CCHN Geografia - Bacharelado - Noturno

646 RÚBIA ABREU PERINI 2009203055 CCHN Geografia - Bacharelado - Noturno

647 ALISSON OLIVEIRA LOPES 2010203264 CCHN Geografia - Licenciatura - Noturno

648 FABRICIO COSTA SILVA 2006207770 CCHN Geografia - Licenciatura - Noturno

649 AMANDA DE CARLI SOARES 2013100093 CCHN Geografia - Matutino

650 ERIKA PINTO DA SILVA 2006103174 CCHN Geografia - Matutino

651 MARCELA GOMES MOREIRA 2008102721 CCHN Geografia - Matutino

652 MOACYR ALVES VIEIRA JUNIOR 2008102756 CCHN Geografia - Matutino

653 ANDERSON PEREIRA DA SILVA 2010203258 CCHN Geografia - Noturno

654 GUSTAVO BRUNO SOARES DE OLIVEIRA 2011203273 CCHN Geografia - Noturno

655 HAROLDO SILVA PORTUGAL 2011203280 CCHN Geografia - Noturno

656 WILSON NUNES DE OLIVEIRA 2012203215 CCHN Geografia - Noturno

657 ARTHUR FERREIRA SILVA 2011101683 CCENS Geologia       

658 SRIRATNA SOUSA DE OLIVEIRA         2012102226 CCENS Geologia            

659 ARTHUR DE FREITA MORAES 2010203271 CCHN História

660 FABRICIO CAVALCANTI 2011203322 CCHN História

661 MARILIA SANTOS PEREIRA 2010203284 CCHN História

662 JESSICA DE ANDRADE ESPINDULA 2011203333 CCHN Hístoria

663 ADALBERTO FARDIN     2014205415 EAD    História          

664 ADRIANA MENDONÇA BARBOZA CARARO    2014205297 EAD    História          

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 19



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

665 ALBERTO RODRIGUES DOS SANTOS       2014204880 EAD    História          

666 ALESSANDRA ALMEIDA DA SILVA        2014204821 EAD    História          

667 ALEXANDRA BORLINI ZUCCOLOTTO DE NARDI                                           2014204607 EAD    História          

668 ALEXANDRE LOPES TARTAGLIA          2014204626 EAD    História          

669 ALICE MOREIRA PAIVA  2014205030 EAD    História          

670 ALINE LEMOS MESQUITA VIRISSIMO     2014205394 EAD    História          

671 ANA CAROLINA AZEVEDO DE MELLO E SILVA DE OLIVEIRA INÁCIO                        2014203937 EAD    História          

672 ANA CRISTINA TEIXEIRA DOS SANTOS OLIVEIR                                        2014204820 EAD    História          

673 ANA PAULA NASCIMENTO SANTOS        2014204608 EAD    História          

674 ANDRE AMORIM CAPRINI 2014203935 EAD    História          

675 ANDREIA PEREIRA LOPES 2014205412 EAD    História          

676 ANDREZA MENDES OLIVEIRA            2014205007 EAD    História          

677 ARIADILA ARRECO PIRES DA CUNHA     2014204748 EAD    História          

678 ARNALDO LUIZ STOFFEL 2014205478 EAD    História          

679 ATONIANA PESTANA DEJARD SIMMER     2014203934 EAD    História          

680 AURISTONE DE PAULA VIANA           2014205032 EAD    História          

681 BRUNO E SILVA TEIXEIRA             2014203932 EAD    História          

682 CAIQUE MARIO OLIVEIRA DOS SANTOS   2014205240 EAD    História          

683 CLAUDINÉIA PAGOTO ALVES DOS SANTOS 2014203979 EAD    História          

684 CRISTINA GONÇALVES DIONIZIO ELER   2014205236 EAD    História          

685 DENIS DE SOUZA NASCIMENTO          2014205252 EAD    História          

686 DIEGO JOSÉ LAMPIER   2014205010 EAD    História          

687 DIZA RIBEIRO LIMA    2014204813 EAD    História          

688 ELEISANDRA ALMEIDA DE ARAÚJO ZAMPROGNO                                          2014205482 EAD    História          

689 ELIÉZER LOUSADA      2014204895 EAD    História          

690 EMANUEL RODRIGUES    2014204889 EAD    História          

691 EZEQUIAS DE SOUZA GOMES            2014204653 EAD    História          

692 FÁBIO FERREIRA SARAIVA             2014205354 EAD    História          

693 FABRÍCIO MARINATO    2014205404 EAD    História          

694 FELIPE PINEL DO NASCIMENTO         2014204621 EAD    História          

695 FERNANDO DA SILVA VILLA            2014205396 EAD    História          

696 FERNANDO SILVA DAL COL             2014205452 EAD    História          

697 FLAVIA BOURGUIGNON MARCHIORI DE SOUZA                                           2014205359 EAD    História          

698 GABRIELA ZANELATO ASSIS            2014205321 EAD    História          

699 GEOVANE BIDIM DE PAULA             2014205475 EAD    História          

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 20



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

700 GILLIARD OLIVEIRA NUNES            2014204823 EAD    História          

701 GISELA PAULINO ERVATI 2014203929 EAD    História          

702 GISELE CRISTINA VIEIRA             2014205256 EAD    História          

703 GLEYSKON BRANDÃO LAURINDO          2014205040 EAD    História          

704 GRAZIANY DE SOUZA FARDIN           2014204874 EAD    História          

705 GUILHERME PIRES DE FRANÇA          2014204645 EAD    História          

706 HERLUCIO RIBEIRO DE OLIVEIRA       2014205479 EAD    História          

707 IZAAC SANTOS DE MENESES            2014204733 EAD    História          

708 JARI RODRIGUES DA SILVA            2014205014 EAD    História          

709 JESSICA NOENTA PEROVANO            2014204741 EAD    História          

710 JOÃO ANTONIO MACHADO SILVA         2014205454 EAD    História          

711 JOÃO GERALDO LÔVO MARTINS          2014204637 EAD    História          

712 JOMALE SOBREIRA      2014205241 EAD    História          

713 JOSUE BATISTA DA SILVA             2014203927 EAD    História          

714 JULIA LETÍCIA HELMER BRUM          2014205015 EAD    História          

715 JÚLIA PASSOS MANZOLI 2014204643 EAD    História          

716 JÚLIO CÉSAR ZANGIROLAMI MONTEIRO   2014205408 EAD    História          

717 JUSSARA DOS SANTOS COUTINHO NUNES  2014204652 EAD    História          

718 KARIELI SCHNEIDER DE SOUZA         2014205357 EAD    História          

719 LARA ALVES AMIGO     2014205249 EAD    História          

720 LAYLA PATRICIA KLUG MATOS          2014205464 EAD    História          

721 LEANDRO MATEUS RIOS  2014205042 EAD    História          

722 LEANDRO OLIVEIRA DE SOUZA          2014203926 EAD    História          

723 LETÍCIA DA SILVA LEMOS             2014205395 EAD    História          

724 LETICIA QUEIROZ NOGUEIRA           2014205437 EAD    História          

725 LEVANILDO SILVA DE OLIVEIRA        2014204650 EAD    História          

726 LILIANE VIEIRA DE MOURA            2014203975 EAD    História          

727 LUANA CORREIA BANDEIRA             2014204738 EAD    História          

728 LUCIMAR LUIZA DO NASCIMENTO        2014205315 EAD    História          

729 LUIS ROGERIO RODRIGUES             2014205235 EAD    História          

730 MARCELA MAIA PEREIRA GUETLER       2014204887 EAD    História          

731 MARCELO ARAUJO       2014204879 EAD    História          

732 MARCELO IGNACIO GRASSO             2014204886 EAD    História          

733 MARCELO PONTES ARAUJO 2014205436 EAD    História          

734 MARCIO PINHEIRO NUNES GONGÔ        2014205017 EAD    História          

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 21



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

735 MARCOS ATHAYDE HENRIQUES           2014204618 EAD    História          

736 MARCOS HENRIQUE DE ARAUJO          2014203969 EAD    História          

737 MARIA APARECIDA DE FREITAS         2014204803 EAD    História          

738 MARIA APARECIDA INACIO FERNANDES   2014205352 EAD    História          

739 MARIA HELENA BASTOS AGUIAR         2014205018 EAD    História          

740 MARILZA SILVA PEREIRA 2014204819 EAD    História          

741 MARINETE SAMPAIO SOUTO PERES       2014205398 EAD    História          

742 MAURO BRITTO CUNHA   2014204614 EAD    História          

743 MÔNICA DE JESUS SILVA SANTOS       2014204882 EAD    História          

744 NILSON ANDERSON LEMOS 2014204750 EAD    História          

745 PÂMELA DAS GRAÇAS DE FREITAS       2014203921 EAD    História          

746 PAULA RANGEL MARTINS 2014203919 EAD    História          

747 PAULO ROBERTO XAVIER GONÇALVES     2014205474 EAD    História          

748 RAYANE GOMES DE SOUZA 2014204876 EAD    História          

749 RENAN DE OLIVEIRA PEREIRA          2014204736 EAD    História          

750 ROBERTO PASSOS       2014204619 EAD    História          

751 ROBSON ALVES RODRIGUES JUNIOR      2014205218 EAD    História          

752 RODRIGO RONDELLI     2014204884 EAD    História          

753 SABRINA CODECO MOREIRA             2014205006 EAD    História          

754 SAMUEL PATRIÇO RAMOS 2014205019 EAD    História          

755 SANDRA DA SILVA MARCELINO          2014204751 EAD    História          

756 SILAS CALAZANS DOS SANTOS          2014203917 EAD    História          

757 SILVIO FOCHAT SCHUAB DE OLIVEIRA   2014205050 EAD    História          

758 SOARMES AMBRÓZIA DE SOUZA DENARDI  2014205453 EAD    História          

759 TAMIRES ROMANELI FIORESE           2014205400 EAD    História          

760 UDICELIA DE OLIVEIRA CARVALHO      2014204631 EAD    História          

761 UESLAINE DE OLIVEIRA SOUZA         2014203970 EAD    História          

762 WAGNER BARBOSA DE OLIVEIRA         2014205403 EAD    História          

763 WAGNER BERTOLO ROCHA 2014203916 EAD    História          

764 WALLACE MARTINS VICENTE            2014205410 EAD    História          

765 WANDERSON LUIZ GOMES 2014204877 EAD    História          

766 WBIRAJARA MARTINS BARBOSA          2014205054 EAD    História          

767 WESKLEY LUIS DA SILVA 2014205428 EAD    História          

768 ZIELI MARCOLINO DE MELO            2014204633 EAD    História          

769 MERYHELEN ALVES DA CRUZ            2006209956 CCHN História - Bacharelado      

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 22



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

770 CHRISTIANO LAURETT NETO            2008102782 CCHN História - Bacharelado - Matutino                      

771 CLEMILDO DE SOUZA LIMA             2009204127 CCHN História - Bacharelado - Matutino                      

772 JEAN VITOR ROSSETTO CANEVA         2009106055 CCHN História - Bacharelado - Matutino                      

773 JÚLIO CÉSAR VENTURIM 2009204328 CCHN História - Bacharelado - Matutino                      

774 MIQUELINE FERREIRA DE FREITAS      2009203041 CCHN História - Bacharelado - Matutino                      

775 ALLAN SPERANDIO SILVA 2006207860 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

776 ANDRE DE ABREU CRUZ  2008205758 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

777 ARIANE LUCAS GUIMARAES             2011203325 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

778 CAINA MOUSINHO DA SILVA 2010100255 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

779 CAROLINE CALVI       2008205776 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

780 CHRISTIANO SILVA     2007206254 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

781 CLAUDIA MORAES DO NASCIMENTO       2008100215 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

782 FABIANA LIA DE MATTOS 2008100222 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

783 FABIO PINHEIRO SALLES 2011101178 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

784 JANAINA OLIVEIRA SOUZA 2011203328 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

785 JORGE RAFAEL SCOCCO  2011204676 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

786 JULIANA QUINTELA MIRANDA           2009208157 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

787 LOMANTO KENNEDY AMORIM RODRIGUES   2011203338 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

788 LUCIANE FREITAS DA SILVA           2010203286 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

789 MARCOS PAULO CARNEIRO 2009208178 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

790 MATHEUS RIBEIRO GONCALVES          2009208172 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

791 PAULO CLEITON DE JESUS OLIVEIRA    2008205786 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

792 REGINA CELIA FREIRE DE SOUSA 2009208190 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

793 ROSEILTA DA SILVA COUTINHO         2011203329 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

794 SOLANGE ANDERSON     2010203298 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

795 VINICIUS OLIVEIRA MACHADO 2009208155 CCHN História - Bacharelado - Noturno                       

796 ANA CAROLINA SAMPAIO FRIZZERA      2010101815 CCHN História - Bacharelado - Vespertino                    

797 ANNA KAROLINE DA SILVA FERNANDES   2010101798 CCHN História - Bacharelado - Vespertino                    

798 LUDMILA DE SOUSA FIRMINO           2011101181 CCHN História - Bacharelado - Vespertino                    

799 MARIANA CALAZANS WANICK            2010101807 CCHN História - Bacharelado - Vespertino                    

800 REGILENE AMARAL DOS SANTOS         2010101820 CCHN História - Bacharelado - Vespertino                    

801 LUISA BINATTI BRAGA LOPES          2008205740 CCHN Historia - Noturno          

802 RAPHAEL AGUIAR BREMENKAMP          2007206195 CCHN Historia - Noturno          

803 DAVID TRINDADE       2012203245 CCHN História - Noturno          

804 DIEGO LOURENCO RIBEIRO             2011100176 CCHN História - Noturno          

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 23



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

805 ANA MARIA DE ALMEIDA BRITO         2010101811 CCHN História - Vespertino       

806 ANDERSON ENDLICH MANGA DE CARVALHO 2010101818 CCHN História - Vespertino       

807 DIOGO TESSAROLO PEREIRA            2012101678 CCHN História - Vespertino       

808 FABIANO MAZZINI BONISEM            2011101171 CCHN História - Vespertino       

809 GABRIELA BRUM DE MIRANDA           2011101184 CCHN História - Vespertino       

810 MAYKON CORREIA DA SILVA            2011101191 CCHN História - Vespertino       

811 NAIANE DE OLIVEIRA BRUM            2011101168 CCHN História - Vespertino       

812 RONEY DE JESUS FASSARELA 2015206929 CCHN Letras Neo-latinas

813 ALESSANDRA SANTAROSA DOS SANTOS    2015206924 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

814 AMANDA CRISTHINY PASSOS DO ROSARIO 2012202806 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

815 BRENDA RODRIGUES DOS SANTOS        2012101763 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

816 CAMILA CORTES CAMPOS SALES         2016102100 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

817 CAROLAINE MIQUELINE  2015100887 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

818 EDNEA RAMOS LOPES    2012102003 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

819 EDUARDA DA SILVA COUTINHO          2014203355 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

820 EDUARDO LYCURGO DE ARAUJO SERRA    2009208625 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

821 FABIOLA MAZZINI BONISEM            2013203145 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

822 FERNANDO JOSE DA SILVA             2013203167 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

823 GABRIEL ARMANI DE MORAES           2014101345 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

824 GISLANE NEVES JOAQUIM 2007202939 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

825 HELLEN CARLA DA SILVA DOS SANTOS   2011101261 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

826 HYLLANA LUIZA RIBEIRO DE OLIVEIRA  2015100870 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

827 JESSICA SENA SALES   2011203560 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

828 JOEL RODRIGUES NOBRE JUNIOR        2013203161 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

829 KAROLINE REZENDE FREITAS FIALHO    2014203384 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

830 KELLY SANTOS DE JESUS 2011101255 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

831 LISANDRA FELIX PEREIRA             2013203162 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

832 LORENA MEIRELES GIORDINA           2012202785 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

833 MAGNO NASCIMENTO JUNIOR            2015207747 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

834 MARINA PAIVA ASSIS MOREIRA         2009208620 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

835 NÉLIA MARIA KAPTZKY  2009204481 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

836 PAULO ROBERTO SCARDUA CHAGAS       2009208213 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

837 PRISCILA LOPES DIAS  2010100843 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

838 REBECCA ALMEIDA DE SOUZA           2013100301 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

839 RUBIA BORGES MONTEIRO 2011101249 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 24



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

840 STEPHANIE CRISTINE VALOIS PEREIRA DA COST                                       2008102881 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

841 TAINA FRAGA IMBERTI  2013203149 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

842 TATIANY RIBEIRO HAACKE             2015207740 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

843 UILIAN SOUZA CARVALHO 2015100871 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

844 VITORIA CANDIDO CARDODO            2015206926 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

845 YGOR SANTOS SIMAN    2015206945 CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port.

846 ARIANY SAMPAIO VALERIO             2011204625 CCHN Licenciatura Dupla em Português e Espanhol             

847 CARLOS EDUARDO LIMA VELOSO         2013203101 CCHN Licenciatura Dupla em Português e Espanhol             

848 EZEQUIEL VIEIRA MACHADO            2015207810 CCHN Licenciatura Dupla em Português e Espanhol             

849 GUILHERME GUSTAVO HOLZ PERONI      2015207802 CCHN Licenciatura Dupla em Português e Espanhol             

850 IGOR MICHEL DE SOUZA FERREIRA      2011204615 CCHN Licenciatura Dupla em Português e Espanhol             

851 IVAN CARDOSO OLIOSE  2015207813 CCHN Licenciatura Dupla em Português e Espanhol             

852 MIRTES APARECIDA DOS SANTOS        2009209320 CCHN Licenciatura Dupla em Português e Espanhol             

853 NEVITTON VIEIRA SOUZA 2013203104 CCHN Licenciatura Dupla em Português e Espanhol             

854 RAYANE RIBEIRO AMORIM 2013203072 CCHN Licenciatura Dupla em Português e Espanhol             

855 GRAZIANI MENDONCA PEIXOTO          2014200181 CCHN Licenciatura Dupla em Português e Francês              

856 SIBELLI MODOLO DA COSTA DE MENEZES 2013101145 CCHN Licenciatura Dupla em Português e Italiano             

857 ANGELA MARIA DOMINGOS ROCHA        2015206919 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

858 ARTUR BARCELLOS LIMA 2015206910 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

859 BEATRIZ STEFHANY DA COSTA LACERDA  2015100781 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

860 CLARA DHARMA DE FARIA BARBOSA      2011203533 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

861 CLARISSA ROLDI BRAGANCA            2012202453 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

862 EDUARDO PELACANI GAVA 2007104772 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

863 GABRIEL RIBEIRO BRAGA DE OLIVEIRA  2013203994 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

864 GABRIEL TONOLI PINTO 2013203193 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

865 GUSTAVO RIBEIRO LOMBARDI           2014203333 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

866 ICARO NUNES LIMA BATISTA           2015206911 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

867 LUCIANE RIBEIRO MARTINS            2010203073 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

868 MARCUS VINICIUS DE MIRANDA E MATTOS 2013204055 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

869 REJIANE DOS SANTOS TEIXEIRA        2015207753 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

870 RODOLFO DE ALMEIDA CAMPOS          2009107348 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

871 SILLAS OLIVEIRA LOYOLA             2015206916 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

872 VICTOR NUNES COELHO  2009208198 CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura             

873 CELSO ARAUJO DA SILVA 2010203912 CEUNES Matematica - Bacharelado - Sao Mateus                  

874 ANTONIO ROBERTO NEVES 2014203490 CAR Música

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 25



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

875 ANDRÉ LOMBA GARCIA ROZA 2015207537 Car Música - Bacharelado

876 ADILSON RIBEIRO DA SILVA 2014203489 CAR Música - Bacharelado        

877 ALBERTO TADEU CARDOSO GUERZET 2014203478 CAr Música - Bacharelado        

878 BARBARA MATOS BRAVIM 2012202802 CAR Música - Bacharelado        

879 CÂNDIDO ZAMBELLI 2015207105 CAr Música - Bacharelado        

880 DANIELA DOS SANTOS VENTANA 2015207615 CAr Música - Bacharelado        

881 ELDER THOMAZ DA SILVA 2012202424 CAR Música - Bacharelado        

882 FABIO DE LACERDA TRAJANO PINEL 2013203012 CAr Música - Bacharelado        

883 FÁBIO MOREIRA BOMFIM 2013203024 CAr Música - Bacharelado        

884 FELIPE GUSTAVO ANICETO CONCESSO 2014203491 CAR Música - Bacharelado        

885 JEFERSON ALMEIDA DE SOUZA 2016204717 CAR Música - Bacharelado        

886 JOÃO MARCOS SILVA COIMBRA 2014203495 CAr Música - Bacharelado        

887 JOÃO VÍTOR DE OLIVEIRA 2015207101 CAr Música - Bacharelado        

888 JOAO VITOR SANTOS BRUNO 2014203498 CAR Música - Bacharelado        

889 JONAS CELESTE VALI 2014203502 CAr Música - Bacharelado        

890 KAIRO SOUZA DE OLIVEIRA 2010203904 CAR Música - Bacharelado        

891 KENEDY BARBOSA BICALHO             2011203663 CAR Música - Bacharelado        

892 LUCAS GONÇALVES DORNELAS 2015207104 CAr Música - Bacharelado        

893 MARCIO ADRIANO VALGER 2013203023 CAr Música - Bacharelado        

894 PEDRO HENRIQUE BARROS 2014203913 CAr Música - Bacharelado        

895 RAFAEL ANDRADE BAHIENSE DA SILVA 2015207600 CAr Música - Bacharelado        

896 RAUL MESQUITA BARBOSA 2013203002 CAr Música - Bacharelado        

897 RHANANDA DA SILVA ALVES 2013203100 CAR Música - Bacharelado        

898 THYAGO MARTINS LIMA 2012203959 CAr Música - Bacharelado        

899 DANIEL SOARES ROMANELLI 2011203625 CAR Música - Licenciatura

900 FELIPE BARCELOS 2010203712 CAR Música - Licenciatura

901 GABREIL SOUZA STUTZ GERHARDT 2010203690 CAR Música - Licenciatura

902 ANNA LETICIA DE SOUZA OLIVEIRA     2011203638 CAR Música - Licenciatura       

903 BRUNELE DONATO LIMA  2011203636 CAR Música - Licenciatura       

904 DRYELEN CHICON ANHOLETTI           2010203694 CAR Música - Licenciatura       

905 EDSON ROBERTO DO NASCIMENTO        2010203700 CAR Música - Licenciatura       

906 ESTELA MENDES DA SILVA             2011203642 CAR Música - Licenciatura       

907 FILIPE BASTOS DIAS   2009208291 CAR Música - Licenciatura       

908 JULIANO MACHADO ALMEIDA            2009204327 CAR Música - Licenciatura       

909 KARLOS VINICIUS PAULO DE ASSIS     2011203651 CAR Música - Licenciatura       

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 26



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

910 ANDRESSA DOS SANTOS LIRA           2012102055 CCS Nutrição                    

911 ARTHUR ALVES PRATES GOMES          2009104823 CCHN Oceanografia                

912 DECIMARA NUNES CAPUCHO             2009103647 CCHN Oceanografia                

913 EDUARDO BASILIO DE SOUZA           2010100901 CCHN Oceanografia                

914 HANNA JABOUR CHRIST  2011101338 CCHN Oceanografia                

915 JOEDES TAYLOR JUNIOR 2007106497 CCHN Oceanografia                

916 LORENNA LOUREIRO ROCHA             2013101718 CCHN Oceanografia                

917 LUANN COUTO CARLESSO 2011101357 CCHN Oceanografia                

918 MARLOM MAZZINI       2008105908 CCHN Oceanografia                

919 MAYARA ROSADO DA SILVA             2011101334 CCHN Oceanografia                

920 NATALIA AGUIAR CANUTO 2013101704 CCHN Oceanografia                

921 NATALIA RIBEIRO COSTA 2010100911 CCHN Oceanografia                

922 RAPHAEL PASINI DE MATTOS           2006108156 CCHN Oceanografia                

923 TAMIREZ DE SOUZA BARROS            2012101860 CCHN Oceanografia                

924 VANESSA MENEZES DOS SANTOS         2009100639 CCHN Oceanografia                

925 GRAZIELLY FERNANDES DOS SANTOS DA COSTA                                         2009105092 CCS Odontologia                 

926 SAMONIK DE SOUZA FREITAS GUEDES LEITE                                           2012202407 CCS Odontologia                 

927 ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA 2002101242 CE Pedagogia

928 DENISE NATIVIDADE PEREIRA AMORIM 99900058 CE Pedagogia

929 FLAVIA MENDONÇA MORENA 2003208986 CE Pedagogia

930 INARA OLIVEIRA SILVA 2003208803 CE Pedagogia

931 MARIA GORETI ROCHESSO PRATTI 2004109021 CE Pedagogia

932 MICHELLI CARDOZO ROCHA ROSETTI GAUDIO 2003205132 CE Pedagogia

933 NEZIMAR SOARES ROCHA 2004109064 CE Pedagogia

934 SABRINA DILLEM REZENDE 2003207539 CE Pedagogia

935 SAMANTA LOPES MACIEL 2004103947 CE Pedagogia

936 SHEILA GANI 2002201188 CE Pedagogia

937 SIMONE CARDOSO HENRIQUES 2003202459 CE Pedagogia

938 SULAMYTA DA SILVA PINTO  2005208618 CE Pedagogia

939 THAIS FACHETTI DA SILVA 2005208516 CE Pedagogia

940 ÚRSULA CÂNDIDA ROLA 2004104111 CE Pedagogia

941 VANDELEIA ANDRADE 99903743 CE Pedagogia

942 ADRIANA DA COSTA BARBOSA           2011203352 CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino                    

943 AMANDA DA FONSECA GOMES            2013202880 CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino                    

944 ANA BEATRIZ MEMELLI LOPES 2010101851 CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino                    

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 27



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

945 ANA GISELE FERREIRA  2009208327 CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino                    

946 BENETH NUNES BERNARDO 2013101261 CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino                    

947 CLEIDE MONTEIRO MILLI 2009208976 CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino                    

948 DANIELLA PAIVA DA SILVA            2010101833 CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino                    

949 GILLIANE HERCULANO DALL-ORTO       2010203523 CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino                    

950 RENATA FERREIRA DE SOUZA           2011101395 CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino                    

951 SHENIANE SANTOS RANGEL             2012202815 CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino                    

952 YSTHEFANY MATHIAS RUFINO BITENCOURT 2011203364 CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino                    

953 PIETER JUNIOR PINTO DA SILVA       2010203416 CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno                     

954 REGINA CHAGAS DE MARCHI            2009203052 CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno                     

955 CAMILA ARAUJO SANTOS 2011203443 CCHN Psicologia                  

956 ELAINE DE FÁTIMA DOS SANTOS PEREIRA 2014203811 CCHN Psicologia                  

957 MARIA CLARA DE MORAES CELLIA       2011203430 CCHN Psicologia                  

958 MARYANNA DE OLIVEIRA CRUZ DOS SANTOS                                            2014101200 CCHN Psicologia                  

959 AMANDA CANTARELA RIBEIRO 2013100485 CCE Quimica - Bacharelado

960 BIANCA SOUZA DA CRUZ 2013100491 CCE Quimica - Bacharelado

961 CAROLINE BATISTIN DA CRUZ ALMEIDA 2013204135 CCE Quimica - Bacharelado

962 FRANTZ MEMELLI LEÃO 2009106362 CCE Quimica - Bacharelado

963 JOYCE DA SILVA DOS SANTOS 2013204083 CCE Quimica - Bacharelado

964 LEONARDO KIRK DE OLIVEIRA SILVA SALOMAO 2014101231 CCE Quimica - Bacharelado

965 LUMA TUMANG LUCAS 2011101469 CCE Quimica - Bacharelado

966 GABRIEL RAMOS TOSCANO 2012100928 CCE Quimica - Licenciatura      

967 KAROLINE NOBRE FRAGA TOGNERE       2013100659 CCE Quimica - Licenciatura      

968 ALCIONE JOSE DOS SANTOS            2014204430 CEUNES Química - Licenciatura                    

969 EDINEIA IARA SOTERIO 2014204120 CEUNES Química - Licenciatura                    

970 EMILLY PIMENTA ALVES AFONSO        2012204437 CEUNES Química - Licenciatura                    

971 FERNANDA MEDEIROS DA SILVEIRA LAGE 2015207135 CEUNES Química - Licenciatura                    

972 HAYDE PIMENTA ALVES AFONSO         2010100071 CEUNES Química - Licenciatura                    

973 JAKELINE GUERRA ANGELI             2015207897 CEUNES Química - Licenciatura                    

974 JESSICA ALVES CASSINI 2015207898 CEUNES Química - Licenciatura                    

975 JOSIELI PEREIRA RAMOS 2015207900 CEUNES Química - Licenciatura                    

976 MANOEL CLERIO LIMA PEREIRA         2015207904 CEUNES Química - Licenciatura                    

977 MARIA MARTA FARIAS DE SOUSA ALMEIDA 2015207785 CEUNES Química - Licenciatura                    

978 MAXCILENE DE SOUZA ARAUJO          2015207911 CEUNES Química - Licenciatura                    

979 SILVIA LETICIA OLIVEIRA NEVES DE SOUZA                                          2015207913 CEUNES Química - Licenciatura                    

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 28



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

980 SIMONE LIRA ZANON    2015207914 CEUNES Química - Licenciatura                    

981 SAULO SILVA COSTA    2010204308 CCENS Química - Licenciatura -                         

982 ACÁCIA DO CARMO CARDOSO            2014204587 CCJE Serviço Social              

983 ALEXANDRE LUCAS BRAGA PERIN        2015207289 CCJE Serviço Social              

984 BRUNA ALVES GOMES    2013202687 CCJE Serviço Social              

985 BRUNNO MATTOS GOMES  2014101263 CCJE Serviço Social              

986 CAROLINA GARCIA PECANHA            2013100338 CCJE Serviço Social              

987 FRANCISCO LOBO BATISTA             2015207292 CCJE Serviço Social              

988 GECYANNA CABRAL ARAUJO             2014101259 CCJE Serviço Social              

989 ISLIRLEY MATOS AGUIAR 2015101388 CCJE Serviço Social              

990 JESSICA SOARES SANTOS 2014203690 CCJE Serviço Social              

991 JOLISMAR VALERIO BRUNO             2015207294 CCJE Serviço Social              

992 JOSIARA DIAS DE OLIVEIRA           2015101382 CCJE Serviço Social              

993 JUDSON JORGE LAMAS LOUREIRO        2015207304 CCJE Serviço Social              

994 JULIA BARBARA DELGADO 2015101373 CCJE Serviço Social              

995 KAREN CRISTINA CORREA MORAES       2015207311 CCJE Serviço Social              

996 LARISSA MARIA MOREIRA MENEZES      2015101381 CCJE Serviço Social              

997 LETICIA VIEIRA DA SILVA            2013100336 CCJE Serviço Social              

998 LORENZA DA COSTA ANTUNES SANTANA   2016203485 CCJE Serviço Social              

999 LUANA GERMANO MIRANDA 2014101255 CCJE Serviço Social              

1000 LUCAS BARROS VERAS DE SOUSA        2013202663 CCJE Serviço Social              

1001 LUCAS MACIEL SA      2016200830 CCJE Serviço Social              

1002 MARCELA BUBACK DE MORAES           2015207303 CCJE Serviço Social              

1003 MARISSOL LOMBARD DA VITORIA        2015101404 CCJE Serviço Social              

1004 NATHALIA DE JESUS DIAS             2013202689 CCJE Serviço Social              

1005 NAYARA DOS SANTOS AGUIAR FERREIRA  2016203474 CCJE Serviço Social              

1006 REBECA BOECHAT PASCHOAL            2014101269 CCJE Serviço Social              

1007 WESCLEY WUDSON DA CONCEIAO         2015101413 CCJE Serviço Social              

1008 ALEXANDRE DA SILVA GOMES ROSEIRA 2016204172 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1009 CAIO BARBIERE BRAGA 2014204446 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1010 ELAIS CORREA PINA 2011204421 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1011 EMANNUEL ARCANJO TAVARES SALDANHA 2014204452 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1012 GABRIEL CAVALCANTI SILVA 2016204350 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1013 GIOVANNE LUCAS MI FERNANDES FARIA 2015207482 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1014 IGOR MORGADO HENRIQUE 2014204456 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 29



ANEXO I

RELAÇÃO DE ALUNOS DESLIGADOS POR CURSO - 2018

1015 IVAN BATISTA DA SILVA 2015207536 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1016 JEFFERSON LUIZ VAZ DA SILVA DÜRR AGUIAR 2014204448 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1017 JOSE LUCIANO FERNANDES VIEIRA 2015207981 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1018 MARIO MARQUES CASAGRANDI 2015207548 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1019 PAULO CESAR DOS SANTOS SILVA 2015207529 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1020 SANDRO OLIVIO DE OLIVEIRA SERAFIM 2015207499 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1021 VANDA DIONISIO ABREU 2015207535 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1022 WAGNER CARDOSO FERRAZ 2014204447 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1023 WANDER VILHALVA DOMINGOS 2014204216 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1024 WEILLER DUQUE RODRIGUES 2014204215 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1025 WELLINGTON DE ALMEIDA CRUZ 2015207978 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1026 WILLIAM SANT ANNA RIBEIRO 2014204211 CCENS Sistemas de Informação - Bacharelado 

1027 MANUELA CALENTE GOMES SA           2009208729 CCS Terapia Ocupacional         

1028 MILENA RAMOS MACHADO 2009101570 CCS Terapia Ocupacional         

PORTARIA Nº 004/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018 30


	Nº 004 de 05.03.2018 - DESLIGADOS
	DESLIGADOS 2018 - Anexo da Portaria 004_2018_



